
o.|>.s. n. (5,23 L2 Oi 6-

' 2016 `Dipor-¿rnenfo P5 Servizio 5

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

I
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica
Servizio 5 "Economico-finanziario"

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Decreto di accertamento, riscossione e versamento - Capitolo di entrata 3665 - Pay Back

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana:

la Legge Regionale 08 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione Siciliana" e s.m.i:

il D.P.R. 28 febbraio 1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull'ordinamento
del Governo e dell°Amministrazione della Regione Siciliana":

la Legge Regionale 15 maggio .2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza s sui rapporti di impiego e
di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana.

l`articolo 1, comma 796, lett. g) della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che prevede, la
possibilità per le aziende farmaceutiche di chiedere all”Agenzia Italiana del Farmaco (AIFA)
la sospensione, per i propri farmaci, della ulteriore misura di contenimento della spesa
farmaceutica, con riduzione del 5% dei prezzi, di cui alla Delibera dell`AIFA n. 26 del
27/9/2006, purché si impegnino a versare a favore delle regioni interessate gli importi indicati
nelle tabelle di equivalenza;

l'art. 20 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante "Disposizioni in materia di
armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi. a norma degli articoli l e 2 della legge 05 maggio 2009, n. 42”;

gli artt. 26 e 27 del D.Lgsvo n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di infomazione da parte delle pubbliche
amminístrazioní”;

l`art. 47. comma 12, della Legge Regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede: “A decorrere
dal 1° germaio 2014 sono recepite nell`ordinamento contabile della Regione Siciliana le
disposizioni contenute nel Titolo Il del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i”;

1



VISTO l'art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, come modificato dall'art. 18 della
Legge Regionale n. ll del 26 giugno 2015, su "Obbligo di pubblicazione di atti nel sito
intemet” della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016. n. 3 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2016. Legge di stabilità regionale`”;

VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016. n. 4 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
l`esercizio ¿nanziario 2016 c bilancio pluriennale per il triemtio 2016/2018":

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 "Legge di stabilita regionale 2016
e Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011. n. ll8. Allegato 41' l -- 9.2
- Doctunento tecnico di accompagnamento e Bilancio ¿nanziario gestionale per l'anno 2016":

CONSIDERATO che con nota e-mail del 24 aprile 2016 l'Assessorato dell'Economia ~ l,'.0. 4.2
Gestione di Tesoreria ed Entrate del Tesoro - del 24 aprile 2016 ha trasmesso l'elenco delle
quietanze 2016 emesse dalla Cassa Regionale;

RILEVATE altresì, per quanto di competenza, dal sistema informativo dell`entrata quietanze della Cassa
Regionale per complessivi 6' 6.839.357,45 sul capitolo di entrata 3665 capo 21 - in conto
competenza, esercizio ¿nanziario 2016. periodo 05.01.2016 - 26.04.2016. avente per oggetto
“Quote a destinazione vincolata degli importi dovuti dalle aziende farmaceutiche che hamto
aderito alle disposizioni di cui all'art. 1. comma 796, lett. g, della Legge 296 del 27.12.2006
(Pay Back)" da parte dell'AlFA;

RITENUTO di dover procedere per l`esercizio ¿nanziario 2016 all`accertamento, riscossione e
versamento della somma pari ad 6 6.839.357,45;

DECRETA

Art. Unico) Per le motivazioni e le linalità descritte in premessa, è accertato, riscosso e versato, in conto
competenza a valere sulla competenza dell'esercizio finanziario 2016, sul capitolo di entrata
3665 - capo 21 - esercizio ¿nanziario 2016 - del bilancio regionale, l'importo complessivo di

' 6' 6.839.357,45 relativo alle quietanze emesse dalla Cassa Regionale sul capitolo di entrata
3665 "Quote a destinazione vincolata degli importi dovuti dalle aziende farmaceutiche che
hanno aderito alle disposizioni di cui all'art. 1, comma 796, lett. g, della Legge 296 del
27.12.2006 (Pay Back)”.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale di questo Dipartimento ai ¿rú dellassolvimento dell'obbligo di
pubblicazione on-line ai sensi della vigente nomtativa regionale e successivamente alla
Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il controllo di competenza.

Palermo, i|,l'_§ MAG. 2lll6 I .
,~¬/ ,p K9'

"~e;'f_ ~'?'=}7iO

Sa W”
Il Funzion ii Direttivo
Dr.ssa M . Luca

2


